
♦ ♦ ♦

K Zahradní traktor

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Návrh kupní smlouvy

Kupní smlouva o dodávce zboží

uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupen Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace na základě jmenování 
vyhotoveného dne 03.10.2013 Ministerstvem zemědělství pod č. j. 64786/2013-MZe- 
12100
zřízen rozhodnutím: Zřizovací listina č.j. 33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve znění 
pozdějších dodatků
bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění VZ: ........................
e-mail: ..........@nhkladruby.cz, tel.: +420 .................
(dále jen „Kupující") na straně jedné 

a

CKP Chrudim a.s.
se sídlem na adrese: Průmyslová 7, 537 01 Chrudim IV 
IČO: 15052532 
DIČ: CZ15052532
jejímž jménem jedná Tomáš Kliment - předseda představenstva 
bankovní spojení: 1141532339/0800, Česká spořitelna a.s.
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věci plnění kupní smlouvy : ................... 
e-mail: .......... @ckpchrudim.cz, mobil : +420 .................
(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

uzavřely tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu nový, nejdříve 
v roce 2023 vyrobený zahradní traktor (dále jen „traktor") značky SECO, obchodního 
označení STARJET a typu P6, v provedení a výbavě podle přílohy č. 1 této smlouvy 
nebo, po vzájemné písemné dohodě smluvních stran, pro Kupujícího výhodnější, 
jakož i poskytnout Kupujícímu další související plnění, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Kupující se zavazuje řádně dodaný zahradní traktor 
převzít a zaplatit za něj, jakož i za ostatní dle této smlouvy řádně poskytnutá plnění, 
dohodnutou kupní cenu.

Stránka 1 z 10



K
2. Zahradní traktor musí být opatřen zejména, nikoliv však výlučně:

a) návodem k obsluze a údržbě, zejména s ohledem na bezpečnost práce 
a ekologické provozní dopady (bude obsahovat zejména pokyny k obsluze, 
provozní pokyny k údržbě, pokyny ke svépomoci, pokyny k intervalům a 
rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami);

b) servisní knížkou, je-li výrobcem traktoru vydávána;
c) záručním listem, je-li výrobcem traktoru vydáván;
d) dokumentací v souladu s nařízením vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví 

bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů, tj. průvodní a provozní 
dokumentace v českém jazyce, dokument ES prohlášení o shodě v českém 
jazyce v souladu s platnými právními předpisy (směrnice 2006/42/ES a 
nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, 
ve znění pozdějších předpisů);

e) a dalšími potřebnými dokumenty dle právních a technických předpisů platných 
v České republice.

4. Součástí závazku Prodávajícího dle této smlouvy je rovněž:
a) zajištění provádění servisních prohlídek traktoru předepsaných 

výrobcem/Prodávajícím v době trvání záruky za jakost (označovaných někdy 
též jako garanční prohlídka) a to včetně dodávky materiálu (zejména nových 
originálních náhradních dílů) a poskytování služeb s tím spojených (dále též 
„servis") (viz čl. VII. a VIII. smlouvy). Prodávající se zavazuje, že záruční, 
resp. garanční prohlídky, budou po dobu trvání záruky prováděny tak často a 
v jejich rámci budou provedeny vždy přesně takové servisní úkony, jak je 
předepsáno Prodávajícím, resp. Výrobcem traktoru, a to zdarma;

b) dodání traktoru do místa plnění;

5. Smluvní strany sjednávají, že za splnění povinností sjednaných v bodě 2 až 4 tohoto 
článku smlouvy Prodávajícímu nenáleží žádná zvláštní úplata, neboť cena za tato 
plnění je zahrnuta v kupní ceně uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy.

II.
Dodací podmínky

1. Traktor dodá Prodávající Kupujícímu na adresu Slatiňany, ........................... psč. 
538 21 nejpozději do 6 týdnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. 
Pouze v případě vzájemné písemné dohody Prodávajícího s Kupujícím může být 
místo dodání změněno.

2. Prodávající vyrozumí Kupujícího o zamýšleném předání traktoru nejméně 7 
pracovních dní předem, s uvedením data a předpokládané doby předání, aby byl 
Kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.

3. O řádném předání a převzetí traktoru bude pořízen předávací protokol datovaný 
a podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí traktoru, pokud nesplňuje podmínky 
ujednané v této smlouvě, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, jakosti 
či čase, popř. bez součástí a příslušenství dle této smlouvy.

5. Kupující se stává výlučným vlastníkem traktoru v okamžiku jeho předání a převzetí.

♦ ♦ ♦

Stránka 2 z 10



K
III.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena, včetně ocenění splnění povinností 
Prodávajícího vyplývajících z této smlouvy (zejména cena za plnění poskytovaná 
Prodávajícím dle čl. I odst. 2 až 4 smlouvy), sestává z a je ujednána takto:

♦ ♦ ♦

Položka
Celková kupní cena v Kč

bez DPH DPH vč. DPH

Zahradní
traktor 157 566,98 33 089,07 190 656,05

2. Smluvní strany sjednávají, že cena traktoru, resp. celková kupní cena uvedená 
v odst. 1 tohoto článku smlouvy (vyčíslená v Kč bez DPH) má charakter ceny finální 
(maximálně přípustné), tj. zahrnuje ocenění splnění všech závazků Prodávajícího 
dle této smlouvy, není-li výslovně uvedeno jinak. Prodávající tak není v souvislosti 
s plněním smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím úhradu jakýchkoliv 
jiných či dalších částek.

3. Ke kupní ceně bude vždy připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4. Kupní cena bude překročitelná pouze za splnění podmínek, které jsou stanoveny 
v této smlouvě a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH 
při změně právních předpisů.

IV.
Platební ujednání

1. Kupní cena za dodaný traktor bude Kupujícím uhrazena na základě řádného daňového 
dokladu - faktury vystavené Prodávajícím a řádně doručené Kupujícímu.

2. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu.

3. Fakturu je Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu do 7 dní od řádné 
dodávky požadovaného traktoru, a to osobně na podatelnu Kupujícího, 
prostřednictvím doručovatele poštovních služeb na adresu sídla Kupujícího nebo 
na e-mailovou adresu ...............@nhkladruby.cz.

4. Faktura musí mít splatnost minimálně 40 dní od doručení řádně vystavené faktury 
Kupujícímu.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušného právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění).

6. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu s náležitostmi dle čl. II. odst. 
3 této smlouvy, stvrzujícího předání traktoru, za něž je fakturováno. V případě, že 
faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů anebo této 
smlouvy, nelze takovouto fakturu považovat za řádně vystavenou a Kupující 
je oprávněn vrátit takovouto fakturu ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět 
Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až od doručení bezvadné faktury Kupujícímu.

7. Veškeré cenové údaje podle smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré 
platby podle smlouvy budou prováděny v české měně. Za den uskutečnění

Stránka 3 z 10



K
zdanitelného plnění je považován den podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.

8. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny Kupujícímu nejpozději 
do 6. prosince daného roku. Připadne-li tento den na sobotu nebo neděli, je 
posledním dnem pro předložení faktury pracovní den nejblíže následující. Při doručení 
po tomto termínu nelze fakturu z důvodů rozpočtových pravidel Kupujícího proplatit 
v daném roce a splatnost bude automaticky stanovena na 90 dnů ode dne doručení 
faktury, s čímž Prodávající podpisem smlouvy výslovně souhlasí. Kupující tak není 
v prodlení, uhradí-li fakturu do 90 kalendářních dnů po jejím obdržení, byť úhrada 
proběhne po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

9. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu Kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do čtyřiceti 
(40), resp. devadesáti (90) kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne 
po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

10. Finanční prostředky poskytované Prodávajícímu na základě této smlouvy nemohou 
být předmětem výkonu práv třetích subjektů.

11. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o DPH), je povinen neprodleně o tomto písemně informovat Kupujícího.

12. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
zákona o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

♦ ♦ ♦

V.
Záruka

Prodávající poskytuje na dodaný traktor, včetně všech jeho součástí a příslušenství, záruku 
za jakost o době trvání 24 měsíců1. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního 
předání traktoru Kupujícímu bez jakýchkoli zjevných vad.

VI.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude Kupující 
písemně u Prodávajícího. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového 
přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

2. Prodávající, resp. servisní středisko jsou povinni vydat Kupujícímu potvrzení o tom, 
kdy Kupující právo z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký 
způsob vyřízení reklamace Kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu 
vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně 
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

3. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, jež Kupující účelně 
vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním 
vady. Tuto náhradu poskytne Prodávající na účet Kupujícího, a to na základě 
Kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
Prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je Prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět

1 min. 24 měsíců, max. 72 měsíců

Stránka 4 z 10



K
Kupujícímu bez proplacení, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet od doručení bezvadných dokladů Prodávajícímu.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy Kupující 
po odstranění vady byl povinen traktor převzít, se do záruční doby nepočítá.

VII.
Opravy vad a servisní prohlídky v záruční době

1. Prodávající je povinen opravit záruční vady (garanční opravy) či jiné vady a zajistit 
provádění servisních prohlídek traktoru předepsaných výrobcem/Prodávajícím 
(označovaných v servisní knížce někdy též jako garanční prohlídky) po dobu trvání 
záruky za jakost a to včetně dodávky materiálu (zejména nových originálních 
náhradních dílů) sám nebo prostřednictvím servisních středisek, a to po celou dobu 
trvání záruční doby traktoru. Odstranění záručních vad či jiných vad a provádění 
servisních prohlídek bude realizováno na adrese sídla Kupujícího, pokud se smluvní 
strany písemně nedohodnou jinak.

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit záruční vady či jiné vady 
nejpozději do 15 pracovních dnů od uplatnění práva z odpovědnosti za vady 
Kupujícím či oznámení požadavku Kupujícího, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Prodávající je povinen Kupujícího kontaktovat do 24 hodin 
od oznámení závady, s nástupem servisního technika na odstranění závady do 72 
hodin po nahlášení požadavku, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

3. Prodávající Kupujícímu odpovídá za to, že servisní prohlídky traktoru v záruční době 
budou poskytovány v rozsahu uvedeném v servisní knížce traktoru.

4. Opravy záručních vad či jiných vad nebo servisní prohlídky traktoru budou Kupujícím 
u servisního střediska objednány telefonicky s následným písemným potvrzením. 
Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo elektronické 
pošty (e-mailu).

5. Prodávající Kupujícímu odpovídá za to, že potřebné servisní knížkou předepsané 
servisní prohlídky traktoru budou provedeny nejpozději do 15 pracovních dnů 
od oznámení požadavku Kupujícího, pokud nebude s Kupujícím písemně dohodnut 
jiný termín. V případě, že servisní středisko odmítne provést, popř. neprovede 
servisní prohlídku ve lhůtě dle předchozí věty, je Prodávající povinen Kupujícímu 
nahradit vícenáklady spojené s provedením servisní prohlídky u jiného servisního 
střediska.

6. Opravy záručních vad a garanční prohlídky dle odst. 1 tohoto článku budou 
poskytovány bezplatně.

VIII.
Podmínky servisních a opravárenských služeb 

po dobu trvání záruky a po jejím skončení

1. Ceny náhradních dílů, servisních a opravárenských služeb hrazené Kupujícím nesmí 
překročit ceny ne vyšší než ceny v místě a čase obvyklé.

2. Veškeré náhradní díly dodávané k traktoru Prodávajícím nebo s jeho souhlasem třetí 
osobou anebo jimi v tomto traktoru použité při provádění servisních či 
opravárenských prací musí být nové a originální (od výrobce traktoru), pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

3. V období 24 měsíců po skončení trvání záruky se Prodávající zavazuje za ceny ne 
vyšší než ceny v místě a čase obvyklé odstranit pozáruční vady nejpozději do 15 
pracovních dnů od jejich oznámení Kupujícímu, pokud se smluvní strany písemně

♦ ♦ ♦

Stránka 5 z 10



K
nedohodnou jinak. Prodávající je povinen Kupujícího kontaktovat do 24 hodin od 
nahlášení závady, s nástupem servisního technika na odstranění závady do 72 hodin 
po nahlášení požadavku, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

4. V období 24 měsíců po skončení trvání záruky Prodávající Kupujícímu odpovídá za to, 
že potřebné servisní knížkou předepsané servisní prohlídky traktoru budou provedeny 
za ceny ne vyšší než ceny v místě a čase obvyklé nejpozději do 15 pracovních dnů 
od oznámení požadavku Kupujícího, pokud nebude s Kupujícím písemně dohodnut 
jiný termín či rozsah servisu.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním traktoru Kupujícímu ve stanoveném 
místě plnění se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z kupní ceny takového stroje bez DPH dle čl. III. této smlouvy, a to za každý 
i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním záruční či pozáruční vady či 
s provedením předepsaných servisních prohlídek se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy se Prodávající zavazuje 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý takový jednotlivý 
případ. Současně je Prodávající povinen vyměnit neoriginální díl za originální na své 
náklady.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na něž se smluvní pokuta 
vztahuje. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní 
strana povinna rovněž nahradit oprávněné smluvní straně škodu, která jí vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se nepoužije.

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

7. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím 
uplatnění Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku za Prodávajícím 
z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce 
Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího zaplatit kupní cenu (popř. 
její část).

8. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
zajištěném smluvní pokutou, zabránila okolnost vylučující odpovědnost ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním smluvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávající povinen podle smlouvy či 
obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní 
pokutu nezprostí.

X.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu není možné vypovědět.

2. Kupující i Prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech

♦ ♦ ♦

Stránka 6 z 10



K
a za podmínek stanovených občanským zákoníkem.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že Prodávající není schopen splnit své závazky dle této smlouvy 
nebo bylo-li během plnění předmětu této smlouvy v rámci insolvenčního řízení 
vydáno rozhodnutí, že je Prodávající v úpadku. Kupující je také oprávněn od smlouvy 
odstoupit v případě, že Prodávající vstoupí do likvidace, či Prodávající opakovaně 
porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to i přes předchozí písemnou 
výzvu Kupujícího k nápravě. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž 
v případě, pokud je Prodávající v prodlení s předáním stroje Kupujícímu více než 30 
dní.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je 
Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny Prodávajícímu více než 40 dní.

5. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení.

6. Zánikem závazků uvedených v této smlouvě dohodou ani odstoupením od smlouvy 
není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých 
následcích zůstat v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku 
z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění závazků 
a ujednání o způsobu řešení sporů.

XI.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Osoba oprávněná zastupovat Kupujícího ve věcech 
smluvních týkajících se této smlouvy:

............................ 
tel.: +420 ................. 
e-mail: .......@nhkladruby.cz

převzetí traktoru, servisu a záruky za jakost týkajících se této smlouvy:
............................. 
tel.: +420 ................. 
e-mail: ..........@nhkladruby.cz

2. Osoba oprávněná zastupovat Prodávajícího ve věcech 
smluvních týkajících se této smlouvy:

.....................
tel.: +420 ............. .....
e-mail: ..........@ckpchrudim.cz

předání traktoru, servisu a záruky za jakost týkajících se této smlouvy:
......................
tel.:+420 .................
e-mail: ............@ckpchrudim.cz

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby, popř. jejich kontaktní 
údaje nebo bankovní spojení jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného

♦ ♦ ♦

Stránka 7 z 10



K
oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná okamžikem doručení 
oznámení druhé smluvní straně.

4. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být 
potvrzeno druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí.

5. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob 
smluvních stran. Takto lze doručovat korespondenci v technických záležitostech 
plnění této smlouvy, jakož i v záležitostech, u nichž to výslovně připouští tato 
smlouva.

6. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany, 
popřípadě do její datové schránky.

7. Písemnosti lze (není-li uvedeno jinak) doručit osobně, prostřednictvím držitele 
poštovní licence podle zvláštního právního předpisu nebo prostřednictvím datové 
schránky. V pochybnostech s doručením prostřednictvím držitele poštovní licence 
podle zvláštního právního předpisu se má za to, že písemnost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, a to i v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznámil písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil 
doručení.

XII.
Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

2. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této smlouvě, 2. ve výzvě 
k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 3. v nabídce dodavatele. Tyto 
dokumenty musí být chápány jako komplexní, navzájem se doplňující a vysvětlující, 
avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 
stanoveném.

3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

4. Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být Prodávajícím postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní 
strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi Prodávajícím a Kupujícím.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv 
zajistí Kupující.

♦ ♦ ♦

Stránka 8 z 10



K
7. Pro vyloučení pochybností Prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 

tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 
uplatnit vůči jejímu obsahu návrhy na jeho doplnění či změny, obsahu smlouvy 
rozumí a chtějí jí být vázány. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a 
všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po jejím 
uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovným zněním této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Smluvní strany tímto výslovně 
vylučují možnost přijetí nabídky k uzavření této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou 
ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

9. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze smlouvy s odbornou 
péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, smlouvou a jejími přílohami 
a pokyny Kupujícího.

10. Veškeré spory vzniklé ze smlouvy, které se nepodaří přednostně vyřešit smírně, 
budou rozhodovány obecnými soudy místně příslušným českým soudem podle sídla 
Kupujícího.

11. Prodávající bere na vědomí, že Kupující bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele 
údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy 
včetně smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že smlouva včetně všech jejích změn 
a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

12. Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které 
smlouva obsahuje i těch, které budou následně Prodávajícím poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, 
či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

13. Osobní údaje subjektu údajů (fyzické osoby) jsou Národním hřebčínem Kladruby 
nad Labem zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů a právních důvodů, na jejichž základě je zpracování 
prováděno, včetně práv subjektu údajů, jsou uvedeny v aktuální verzi dokumentu 
Zpracování a ochrana osobních údajů dostupném na webových stránkách Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem nebo v jeho sídle.

14. Bude-li v souvislosti s plněním této smlouvy Prodávající nakládat s osobními údaji, 
odpovídá za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těmito osobními údaji 
v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie, zejm. zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

15. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po dvou z nich. / Tato smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se 
vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

16. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

♦ ♦ ♦

Stránka 9 z 10



♦ ♦ ♦

K
Příloha č. 1 - Podrobné technické parametry a výbava stroje - zahradní traktor 
(vyplněná příloha totožná s Přílohou č. 4 zadávací dokumentace)

17. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření smlouvy rozhodující.

V Kladrubech nad Labem V Chrudimi

dne dne 2.4.2024

Digitálně 
podepsal Ing. Jiří 
Machek Digitálně podepsal

Tomáš Kliment

12:05:45 + 02'00'

Ing. Jiří Machek, ředitel 

Za Kupujícího

Tomáš Kliment-předseda představenstva 
CKP Chrudim a.s.

Za Prodávajícího

Stránka 10 z 10


